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Wolfi índm protínám do třrn no

Touří hlflíitř aby něfiiffký

ftr po plíkMIu
Ikovévoily V íiiiaftkílioofodoval

pli panovníku řakonakrm t tnn
vil do nř Nf rnr fl V by valé Jí lif h

panMví v líakoiiikti kti lí Jtý tu

ápaí a ívou fiitavfií i xitti r( i

klílf tvoří liilíf trojpolkii tmel

liV llfbibiiřké atd Ilirlínoká Či

"!) titM In Zťilimg" h hnala by

tito cv%tt rNaře Vilíma II do

1'hff výslovnř jen filuta "kilyhy a

na lovetkítn zámku Nřmcnto pří- -

nivího arcivévody Pu dlicha "pa
Ho otevřené slrvo ncuieckřho
císaře o hněvu jaký panuje V fi lé

fííi německé nad utlačováním S

našich sioiikmruovifi v říši podu

najské
"Dresdner Nai hricht n pak nž

mají za věc samoJi jmou že slovo

takové palné a že nepadnu na

uherské ndě na skálu Ručí j'm
za to spolkový poměr (Hundes
rhai Itniss") Rakouska s Němec-

kem

a

že "iiltramoutanním snahám

poslovanšťovacím" bude učiněn

záraz ~~ Touže naději a stiekulací

kojí se palmě také zdejší tábor

německých obstručníkňv Hlavní

jeho orgán "Ncue Freie Presse"

leží dnes aspoň jřed Maďary na

břiše Připomíná jun Andrássya
jak prý v Gastýně spolutesal pa
m:ítriiii mulini vii s Německem a

volá k nim: "Rozpomentesedues
že mamě my íscmci a vianan
stioličné zájmy a společné ne

přátelv"
Zkrátka celv článek čte se jako

to zapřené memorandum německo- -

pok rokové strany jímž měli býti

Maďaři znovu přivoláni na pomoc

německým centralistnm iroti nám

jako r 1H71 Avšak jako tehda

protestoval proti takové nehonetn
-

politice veliký Maďar Kosuth

LájoS tak 1 dnes ozval se proti ní

protest v samém lunč obecního
zatiinitelstva hlavního města— i

Uher: "Hýli jsme dosti dlouho
fclnbv trermánskveh vvboicuv a

jejich nástroji k potlačování bio
vanfiv" — ozval se ve psané

appellaci podané n ěstské radě

peštské obecní starší Petr Kastcs

Německému císaři Amulíovi io
mohl Arpád ku vítězství nad mo- -

ravsko-slovansko- říši

"Z vděku za to němečtí výbojníci
a jich nástupci odebrali se potom
proti vlastnímu našemu národu

aby nás oloupili o naši národní a

státní samostatnost Vylíčiv sta

hlv záoas Maďarův proti úsilí

germanisačnímu pokračuje
Ka-síc- s:

'Budoucnost náleží Slo-anu- m

a nikoliv (jermánftm A usmiíuje- -

li se nynější také nám Maďarům

příznivý cár rusky s rasimi po

brafimy Poláky tož osvědčí se

býti Slovanstvo osvoboditelem ze

iha cermánského utisku

"Také my Maďaři musíme dbati
v 1 :

o spolek s našimi siovansKyuu
bratrv Mv svobodní uheršť
občané neLuine Žádné příčiny

abychom se nadchli pro německé

výboice Nechť zví svět že jsou
zde ještě praví Maďaři kteří proti
tomu protestují

Pochopujeme že tisk německý
tento projev z luna maďarského
lidu potlačuje Ale my již r 1893

měli příležitost upozornit na prou

dy v maďarském národe kterým
odj)ovídá tento zmužily projev

lestli někdo stížen jest prukým
neduhem jater měl by použiti
Dra Augusta Koeniga Hamburské

-

kapky které játra obživí a zdrav

znovu upevní

— Úplný seznam knih v knih- -

kupectví Pokroku Západu zdarma

! Wtiltfl Mll l Vhliilun
Hulín Mihu

V li yiiliMirKfia II ahA iIiiIkiiI hř
ilřli Tt'inili J M f !' ? Hip-ki- n

MlniM"

I llltl IilH ImMin (řhf
l(l'l T)"iii'i'k J lnftA-V- JuriUn Mlnn

IťUflt Um 31 SlIlAM k I Ir III llřllllllll Ml

lr II Tuli-mnil- l f J Ilulrilnn Mu

I ) í 1 Mmn

tKUr avniiofír tu thiw urni

Alln M'ii r I n Mlnn

A Ur ÍU II mhht lřihi nn--

II

tlllf Mlnn

l'kUiliik ntitV NrilUMK Nf A v

MillUn Nli —TJ H Mirrk rt
M VI i Iiin iht

-

l I Tíinnl AnU-níl- l Kmeni lff-I- Mn l

Itwnhí Ni'li

lit lll liU i MU 4 b I h m tMÍ m lltll M

ir nu i- -n — t
VII Tfmni M iftnt i rr%

Hit ( M'ill A 'i A 'h5 tifnl řll
mit--l lJimnlk J PMk Vrrhtt n

MlAliKflViKf řl-- t hK ilfiihoii nřlMI

mřirl T)-ninl- Jim Wirtli ťhliťlvlllx
f

Knttro H-- U

ťiJt % H m hhtf druhou ftpiif ll Ti%l

a
Jun Vir k Mifw MlulT iiiinl-- ri„ li l

IhiIiiiihI IV 1m II tm irnl nml II
ú a u

mj J itnuf i'fm 1171

iiruvlrť It MciiA tltiluiit nlMilit v

Ť)f ti lifk J W Itt fiin Hni Vllry l' Nrh

iinltiv# MU t liH"' fU IT tfn
ňtMlřlI Th'iiMil ř 11 linri " FHfii

TVlli ! 14 afhAn ifill ncilfll Ta Ifiihlk
llmlř Miilim riuimittn t iirwiiiw

unii um'! ulil li'l fia II lu liAn "hun

ftf TuJmnik Jjtn Houimi turin iwihi

lillrlr #il " u IIjiii ilriilom
nil' il TJ iniiik J (i riliH'1 Hiivrnna Ni l

11 lul 9T lfp fl vrtnu nmlfll TJ
Kn I fti rlM MilIlKnn Nrti

7(l'AliNÍ HViHtMiíT ti jn ijrvnf
IHHli'11 I IIJ n iPiínrim t iiir"ii ii--

VIAnl!IAV t ř! S whfiřn ilriihmi n

ilf ll Tiijiinnik Ani WIiii rrnitim rtuun

d'ř Cit '!
It ťT Ml HWM'l'1'lin t"i 11 wllfitl!

rlruhiiii líttli lii Tujxinnlk Kr Jrlim k Lln
WIHHl l'l

i--1 11 1 I i tti afiiAiK lihJjtuii druhou ni

jítřil Tiijiuuiik Óiulh'J Křikni Ilutt yl

UHNU H rL m'hhm ilruliiiu nfdMU Taj
JIH ťitt Hriiiio Nťli

lil'1'Vlil ul'f Hlt ifiV H! I kUliAtMi Itf nlllilllnirMii ~

ilriihmi m ilí ll nim Kontiký Hrm nu Q
til TKjí-mni- Fr HJk th yl Honili
Diniilia fit

OKIAIIOMA TKHIC

I il' I A lil iM V J!i W mllí Vři HVIÍ finivllll-lll- é
- - '{

kllilmi llrtlhiill llfiiril ¥ i"i
ni IHIivfi {i IU3 TllJ V K Vlttták Ih lil

Okl TtTf

WIKCOXSIN

ifrf vit' x!u 11 ulít tliit ťivilib v tiA
l'rtii% u"t '

Hirl v siní THjfinntk Mm?í wiy
nář 101 i MIImIiiI ít a ťiwo Win

IMIlTtl 1 lljilll ll fim 111HM1W1 — —

WH

(( 'I t( UVilltlItlA řl 47 tu liftl LJriidnu lhti íwiUM Tajoinnlk MMJvw httmuiuT

uii iirtiMtT XE ní mjhfttň iulílmi Ifi-t- l

himIMI Titjfinnik w KiiliaiuK oiu-is- m m

Mllwaukim

iiituIiiTí jo itilmmitk Jim I' Vllli-f- k

CliTk ní Iimtriciiiurw ivuwhuihw " i

Cechové !

ililnri{ vluMlt IkhiH ttrtMIUTK KIL I ML

Kareš & Stocký
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DO ANE HO Z CECH U

za NÁsiKiijfi í cksv:
Z Chicaga do Hodenbachu $4430

" Čáslavi 4545
" " Chrudimi 4525

" Chebu 44-2- °

" Karlov Var 4460
" Klatov 4480

" M
Litomyšle 4575

" " Nepomuku 4475
" Pardubic 4530

" " Plzně 44-7- 0

" " Písku 4 5 20

" Prahy 44-9- 5

" " Tábora 45 bo
" Domažlic 45 ao

Teplic 4455
Adresujte: J J HAVLLhA

lake rihiHW Mkhlgull Soiilbrm
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NfJvySSÍ tole Jednoty ttúo
Slov Hytiro 1 Dim

Chicago 17 4H

I frw í rif Ni ivvtU IO li tino- -
I I

Ci --Slov Rytíři! a Uam v po-a- ť

tnf c híízl odbývaná ilne J4I10

tkli bylo záituci poilříirnýth I01

dnohlaině pnvoťno NcjvySsf
ciil tiv uitanovila jfdnatfť' v

rnných měterli po Spojených
Státech kteří by pracovali ve pro-pc- h

Jeitnoty oné '
práci jimi

vykonanou obdrží fiďnřnu m tím

iifíťtn iiríenoii Kž'lý Čecha- -

Slovan občan aneb dima thtřjfcl
Hřinkovat ku rošířenf Jednoty

ko Slovanských Rylířft a Dam

rn- - mohou přihlásil u Jana llfí- -

ab tajemníka vjboru pres orgán
obďrží a ochotou ponaučení a

zprávu o podmínkách a výhodách

Jednotou poskytovaných a záro

veň odměnu k tomu ucelit urče-

nou Zárovcft si dofoluje J Č

R a Dam oznámili ct česko- -

slovanskému obyvatelstvu Že Jest

iidinou pojišťujíc! a podporující
Jednotou která pnsobí pod stát-

ním dozorem slátu Illinois čího
dílka podá co nevidět jelikož

byly knihy a finanční záležitosti
od státního auditora přehlédnuty
vynašly se v tom nejlep&un po-

řádku za což se jim dostalo chva-

litebného odporučení o kterémž

mňŽe podali dňkaz tím sposobem
Že jest nejlacinější a nejsprávnější
ednotou bez výminky Jednota
za rek 1896 jři skrovných po

platcích dvacet jedno umru cm

Íj 1000 zaplatila pozůstalým po

svých zemřelých Členech

Za přízeň všeobecnou žádá jmé
nem shora uvedené Jednoty

ve vší učte

Jan Hříbal
1 192 Kimhall ave

Chicago III
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K povšimnutí ct řádům Z Č B J

Dochází mne od různých řádu

žádosti o kvitanční knížky pro

členy a jsem proto nucen ohlásiti
že Hlavní Úřadovna nemá žád-

ných peněz v záloze a proto ne

může též chovati rozličné potřeby
pro řády Které řády potřebují
kvitanční knížky nechť se obrátí

na tiskárnu Pokroku Západu kde

lotoví se kvitanční knížky nového

systému pro dvacet roků k použí
vání v tuhé vazbě pohodlného
orniátu za $1250 jedno sto

Alois Bláha

taj Hlavní Úřadovny

Pouťeiií jež poučuje
Ji-si- zumýAl

' t ji:ti na Jeími h i lii ele
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Poriliiml Hun Friinďen I Aur Icb
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dipisU' 1111 nlíe"ili pHiiiKhii a nlnlrMte

olnilcin poMy oilvřr V níi 1111 jilclo

prWú pmiíeiií iiotfchuiele
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Do Wisconsinu a Minnesoty

V budoucích dnech cestovati bu

de v zájmu listů našich po Wis

consinu a Minnesotě p V Chadim

kterýž jest oprávněn náš závod v

každém ohledu zastupovati

Vyd Pokr Západu

Hospodáře a Knih An1

Přeplavní lístky
Jein Iťdnatcli-- viccb přeplavních

linií pí
vil iMdy Nikdo notnuJc vm
hvnřjií llctky ntfll jíl Ti kdo

u nino lístky koupí ohdríí ncjryrhlrlM
vlaky a piirolodí' Jaké existují Fřiruj
osobni neb dopiRto na T íUik

J TI ItEYNOLDS
(1 V A Ifcirlíngton Houi

1309 FsíTsa ířt Oaafea eb
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A liiilic'nři lihu ( I lil ři

fivftll Ut li'jiiy'm cviki in t
ilrtd li li I ku irí vfuri ntíitroV'

tví i vytííifil 'vr-oijnV'h'-

výtMinii knhlf! t lf ( li nf # Inýfi a

rul návRlřv a ilruvic avho
řiďn liřivomtlťi cíinlo Vilému (

— dali lak ImmIoiiií liiotuři- - Vf

kovd tkovlť vviiíitiiii jim fi

ct(in m vírm- - rllmo "nvřlíHirjný

vvnmii iiiř-- ili' lulft Ir th iimH

vn4 nívílAvrt Vilímu II v IVtrf- -

Al tu niilloulifi ná in

vítal iV truliraí r uU ut íř i

CmiM5 frmlliky Ukovou

okiRloii auvoii M KřiMiíUt nlyM--
l

takové liMiitavr? itrolilA'--! til alliaiif f

lMtrtví níroila rukího a fřn- -

tniizíkílio ži iKíliývalo in X

ulinmvili frřřm nlnu tkím rychle

okotřlný olifa Bthftc iMVorHkího

italkího králi acíafc tn iltf

nu ni v llarnliurkii a vyliYití sc lifti
tu Vo pravou ♦ pochální mlálost

iiřini ckf historii: "ci lý nřiii-f-

ikv nároil ftiolil a vroutfm dosti

lit ínřnfm polilííiti k llaintiiirkii

kile Nřinci a Italovo liavoii a

1'rusovií vňj svazi k ř
pt-vn-

ř jí

iiřavfrali" v

Že kril italský vc svém přínitkti

při hostinř hainbiirskc na

Rakousko a troispokk iloct-l-

zapoinní--l a pouze na přátelství a

spojtnstvf fiiczi Nfiiíťckcm a Italu

pohár pozvedl — to tisku pruskf
mu pranic nevadilo a to nyní

tyž tisk doprovázeje ilčina II

ku císařským mamívrftm do Uher

umí nám toho tolik napovídali o

cenč troisvolku pro Hakousko a o

historickém významu této cesty
nřmeckého císaře do uher že ta

svitořivosť nervosní pro nejednu

příčinu baví Vidíme z ní dvojí:
předně jaký nepokoj panuje v

duši německé pro allianci rusko- -

francotizsko' a pro návštěvu cara

Mikuláše ve Varšavř za druhé
iaká úzkosť abv Kakousko napo
sled nevymanilo sd i očarování

německého a nenabylo vědomí že

jest říší neněmeckou které by

snad mnohem lépe svědčilo přá
telství s mohutným Ruskem a s

Francií nežli s Itálií a rruskem

K tomu konci straší "Magde- -

burtrer Zeitunu" Rakousko směš

ným paradoxem ?e smír Ruska s

1'olskem nechová v sobe ani z

daleka takového nebezpečí proti
Prusku — třeba ono hnětlo "sve

Polák v v Poznani sebe více

jako proti nynějšímu Rakousku

třeba v ádlv té doby ve Vídni

parlamentně "synové Lecha kteří

nad Rusy haličskými provozují
cizovládu!"

K tomu konci dovoují "Dres

dner Nachrichten" jak jest toho

pro udržení míru světového po

Kronštatě a Petrohradě nutná po-

třeba aby panovníci Německa

Rakouska a Itálie skvčle osvědčili

Že Železný kruh troispolku jejich
není zrezivělý a naprasklý jak je

toho zapotřebí vftči "histenckó
Francii" která už zase blouzní o

navrácení sobě Elsaska a Lotrin

ska Rakousko má tedy novým

osvědčením své lásky a věrnosti k

Německu na polích uherských

politi rozpálené hlavy francouzské

sprchou ledovou má jim odníti

všechnu naději že by bylo kdy

schopno vypřáhnouti z toho

'sladkého" iha alliance s Němec

kem a zaměnili je za kruté jařmo

troispolku s Francií a — vsak

kdež prý má nstoty že by Kus

tento starý sok Rakouska na

Východě vbec stál o spolek s

Austrií?

Snad prý si nemyslí Rakousko

že tím když obrací se na víru
"katolicko-8lovanskou"zavděčti- je

se Rusku a že získá si tak spíše

jeho přízně na útraty ISenucka

To prý bv se osmině přepočetlo
Pravoslavná Kus prý by v tom
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